海南大学发展规划处文件

海大发展规划[2014]1号
海  南  大  学
关于申报2014年度“高水平学术会议和
学术著作”资助项目的通知

各有关单位：

为进一步活跃我校学术氛围，拓宽学术视野，激发教师完成高水平著作和参与国内外学术交流的积极性，学校建立了高水平著作出版资助项目库和高水平学术会议资助项目库。根据学校安排，现开始组织申报2014年立项资助项目。就有关事项通知如下：

一、资助的基本原则

1.择优资助的原则

高水平学术会议：原则上资助以海南大学名义主办或承办的国际学术会议或论坛，国内一级学会及下属二级学会的年会，及国家部委主办的高水平学术会议或论坛。

高水平著作：原则上资助以我校教师为第一作者，以海南大学为第一作者单位，且在国家权威出版社出版的著作，例如科学出版社、社会科学文献出版社、人民出版社及同档次的国家一级出版社。原则上不资助教材出版和以博士论文为主体的著作。

2.先用先报的原则

资助经费主要来源于中央财政专项资金，根据财政预算执行要求，最迟于2014年11月前支付完毕。因预算资金有限，学校将按照“先用先报”原则，对先举办的会议和先出版的著作优先出库资助。当期未资助的项目延到下一年度（资助额度将根据下一年度专项资金情况另行确定），连续两年不能出库的项目不再资助，下一年度仍未完成的，取消资助资格。
3.严格管理的原则

专项资金要严格按照国家、省及学校财务制度管理，严格按照资助范围开支，票据合法，不得弄虚作假。

二、资助范围和额度

1.资助高水平学术会议的经费

限定用于特邀国内外高水平专家（两院院士、“973”“863”计划首席专家、“千人计划”专家、杰青专家、长江学者、中科院百人计划专家、国务院学位委员会学科评议组成员、主要发达国家著名大学教授及相当层次专家）的往返机票费、讲课费及其住宿费。不得用于工作人员餐费、劳务费、礼品费、考察费，不支持除特邀嘉宾外参会人员的住宿费。原则上国际学术会议资助额度上限为5万元，国内学术会议为3万元。

2.资助高水平著作的经费：资助著作出版费，不资助印刷费。原则上每本著作资助经费不超过3万元，如书籍字数较多、所需出版费较高的可适当增加。

三、申请程序

由各学院根据学校通知组织申请（填写附件申请表），学校审核遴选后确定入库资助的学术会议和著作。

四、其他

1.对确定资助的学术会议，会议主办学院提供相关材料后可在会前预借款，会后凭票据实报实销。

2.对确定资助的著作，由作者提供出版社开具的正式发票、已完稿的样书和出版合同实报实销。原则上通过转账方式支付。作者须将正式出版的著作送1本到我处存档。对样书尚未完成的不予以资助。费用报销后3个月仍然未完成出版的，学校保留追回资金的权利，并取消三年内作者获得本项目资助的资格。对未经同意更换出版社的取消资助资格。

3.2013年入库的著作项目请加快出版速度，2014年11月之前不能出版的将取消资助资格。

4.请各老师于2014年3月 27 日前将申请表发送到学院邮箱：faxueyb@126.com。申报资助高水平著作的，请将样书电子版和出版合同复印件一并作为附件材料报送。
附件:1.资助高水平学术会议申请表

2.资助高水平学术著作申请表

发展规划处

2014年3月18日
（联系人：黄雯君；联系电话：66295592）

附件1

资助高水平学术会议申请表

单位：

	一、主办或承办高水平学术会议

	会议名称
	会议时间
	参会人数
	预计费用
	备注

	境内人数
	境外人数
	参会人数合计

附件2

资助高水平学术著作申请表

单位：

	二、在国家级出版社出版学术著作

	著作名称
	作者
	出版社
	预计出版时间
	预计费用
	是否已有样书
	是否已有出版合同
	备注

- 4 -